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INFORME DE EVALUACION k L
INVITACION PUBLICA N° UC029-2024 g

5

Mediante Resolucion N° 2215 del dia 28 de noviembre de 2024, se ordeno la apedura del proceso de Invitacion Plblica N°
UC029-2024, fa cual tiene por objeto la “ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS
PARA BLOQUE 11 DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA",
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Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabgel.cierre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: AIRES & ELECTRO%.\HCA S.AS.

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N® 2216 del dia 28 de noviembre de 2024, por el Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Plblica N° UC028-2024, se permite-rendir el informe de evaluacion
de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera aevaluarlas propuestas en el orden que fuercn relacmnadas engl acta de CIerre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Crdoba, asi: ] £ i
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OMBREDE LOSPROPONENTES
AIRES & ELECTRONICA S A.S

Bl P Canvencioness b
C: Cumple v Pt
NC: No Cumple '
NA: No Aplica
S Subsanar
CE: Consultado por laEntidad  * -
R ¢
L. REQUISITOS HABILITANTES RIS
i Vg i

A. CAPACIDAD JURIDICA.,

=)

REQUISITO:

| HEOLIOSHIRCONVENCIONE|

ETET

\iid

1 | Carlade p_esentacnon de la propuesta. 1-2 C

2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania it - 10 C

3 | Documento compromiso de anticorrupcion R 34 c

4 | Certificado de existencia y representacion legal 5-8 NC
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unidn temporal N - NA
8 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato - 6

7 | Hoja de vida de la funcién pablica 9 C

8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales ' 1 C

9 | Registro Unico fributario - RUT sd 1215 C

10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fi scales P F 16 C

11 | Certificado de antecedentes disciplinarios : 18-19 C

12 | Certificado de antecedentes judiciales 20 c
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13 | Certificado Sistema Registro! Naciohal de medidas correctivas- 22
14 | Garantia de seriedad dé Ia propuesta. 23-26 NC
£ " VERIFICACION JURIDICA NO CUMPLE

El proponente incurre en causal de RECHAZO de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.14del capitulo [ll de los pliegos,
en lo referente a fa cuantia minima: Diez por ciento (10%) del valor fofal de la oferta. De igual forma el objeto social del
proponente no guarda relacion.con el objeto a contratar.
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B. CAPACIDAD FINANC]ERA

i
St I

o ——

JINDICESIEINANCIEROSE Fheiion s

CUMPLE/
FACTOR DE VERIF[CACIOI}[ PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE

Indice de Liquidez 6.39 Igual o mayor al 2

[ndice de Endeudamiento . 1 12,79% lgual o menor a 55% 27.32 CUMPLE
Razoén de Cobertura de } | 1576 Igual o mayora o

intereses . ' Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA

El proponente debera acreditar su Aporta Anexo N° 3 - Expenenc:a del
experiencia especlﬂca, mediante la | proponente.

presentacion de maximo | tres  (3)
contratos ejecutados y ten‘mnados, Contrato No. 0257
cuyo objeto se relacione con Contratante: Servicios Integrales de 33-34 CUMPLE
ADQUISICION ylo SUMINISTRO E | Salud y Medicina Especializada S.A.S
INSTALACION DE EQUIPOS DE | Objeto” SUMINISTRO E
AIRES ACONDICIONADOS, cuyo | INSTALACION DE AIRES
valor final sumado, sea igual o superior | ACONDICIONADOS A LA EMPRESA
al cien por ciento (100%) del | SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD
presupuesto  oficial expresado en|Y MEDICINA ESPECIALIZADA
salarios minimos, !egales mensuales SYMES IPS S.A.S EN LA CIUDAD DE
vigentes. | i B i | MONTERIA /

El SMLMV (Sa]ano Mimmo Legal | Valor del Contrato: $350.490.000 -
Mensual Vigente) que se tomara parala | 385.78 SMLMV

conversion del valor de cada confrato a | Plazo de ejecucion: CINCQ (5) MESES
SMLMV, sera el del afio en que | Fecha de inicio: 20/04/2021.

finalizaron los servicios, de acuerdo con Fecha terminacién: 30/09/2021

la certificacion del contrato que, se 4
relacione en la propuesta. = : 1N ’ | Aporta ceriificacion def contrato
Valor presupuesto: $317. 335 331,00
SMMLYV: 244 10

VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE
UNICORDOBE!
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Coordinador del proyecto

El proponente debe ofertar una persona para
que cumpla la funcién de coordinador del
proyecto, debe ser un' Ingeniero Mecanico o
elécirico o elecirénico con  matricula
profesional, quien se compromete a dedicar el
cien por ciento {100%) de duracion total

del Contrato.

Experiencia General. El coordinador
propuesto debe tener como minimo tres (3)
afios de experiencia general contada a partir de
la fecha de expedicion de la tarjeta o matricula
profesional

Experiencia Especifica certificada como
Coordinador en dos (2) contratos de
ADQUISICION  Y/O  SUMINISTRO E
INSTALACION DE  EQUIPOS  DE
REFRIGERACION.

Debe poseer certificado de trabajo en alturas

ALFREDYS BABILONIA DE LA |
ESPRIELLA, Ingeniero Electrénlco

BL206—
ru‘ 2

Matricula  Profesional; N°
79706 del 12/09/2011 ¢ 1 é
Aporia copia hoja de vida de la fun c:on
piblica, Copia de la cedula de
ciudadania, Copia de antecedentes,
Copia de diploma como Ingeniero
Electronico, copia de certificado
expedido por el Consejo Profes:onal
Nacional de !ngemerias Eléctnca
Macanica y Profesiones Afines, E“’opra
de certificacion  faboral  como
coordinador de proyecto empresa Aire
Frio, copia de certificado laboral como
coordinador de proyectos cemf cado
por Moisés Paternma
Comunicaciones E.U: 1copta;c{ de
certificado  de capacrtac:on\‘ y
entrenamiento para trabajos en altura
de fecha 07/11/2024, aporta carta de
compromiso con una dedicacion del
100%. 3
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35-51 «

CUMPLE

Técnico en refrigeracion (1)

El proponente debera ofertar una (1) persona
para que cumplan la funcidn de técnico en
refrigeracion que deberdn ser técnico o
tecndloge en mantenimiento de equipos de
refrigeracion con minimo 2 afios de experiencia
en mantenimiento y/o instalacién de aires
acondicionados.

Deber4 aportar certificado de frabajo en altura
vigente

JORGE ALFREDO . VILLAREAL
TRIVIfiO I

Técnico en mantenimiento’ de
sistemas de refrigeracion y
climatizacion:

Aporia hoja de vida de la funcién
publica, copia de certificado. de
estudio, Copia de la cedulg: de
ciudadania, copia cemfcada; de
estudio Bachiller Académlco, copra
certificada de estudio como Técnico
en mantenimiento de sistemas de
refrigeracién y climatizacion. Copia
acta de grado como Tecmco en
mantenimiento  de s:stemasr, de
refrigeracion y clfmatlzawén cop:a de
certificado laboral como tecmco en
refrigeracion certifi cado por Alre'Fno
Con aprox. 13 aflos de experiencia,

i

5264

CUMPLE
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copia de certificado de capacitacion y
entrenamiento para frabajos en alura
de fecha 07/11/2024 aporta carta de
compromiso con una dedicacién del
100%, aporta carta de compromiso
con upa dedicacion del 100%,

Profesional en SST {1)

El propenente debe ofertar una persona para
que cumpla la funcion de¥ responsable en
seguridad y salud en el traba]o SST que podréa
ser Técnico, Tecnologo» ) profesmnal en
seguridad y'salud enel trabajo ylo afines, quien
se compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracién de la ejecucmn total del
Contrato,

i 5 P

El responsable propuesto debe tener como
minimo dos (2) afios de e)qaenenclal general
contada a partir dé la fecha de expedncnon dela
licencia de prestacion de servicios de

CINDY PAULINA GARCIA PENA
Técnico profesional en SEGURIDAD

' E HIGIENE INDUSTRIAL.

Aporta hoja de vida de la funcién
publica, copia de la cédula de
ciudadanfa, Copia de antecedentes,
copia de diploma de técnico sequridad
e higiene industrial. Cerlificado de
estudio en sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo SG-
SST (curso realizado en el SENA),
Copia de resolucion No.25-1612 de
2016, para oforgar licencia para
prastacion de servicios en seguridad y

Seguridad y Salud en el Trabajo salud en el ftrabajo, copia de
certificacién ~ 1S09001:2015 - "
Experiencia  especifica g,erln“ icada, como | /SO74007:2015 ISO 45001:2018, - 65'84/ SUBSANAR
responsable en el area de SegundadySalud en | Copia de certificacién oforgado por
el Trabajo en Un (i)contrato‘ﬁeADQUlSlC]ON‘ Consegjo profesional de Ingenieria
Y/IO SUMINISTRO E INSTALACION DE | COPNIA Afo 2021, copia de
EQUIPOS DE REFRIGERACION COFEGOL certificado de capacitacion
y entrenamiento para frabajo en altura
Deberda a aportar certificado de trabajo en | Afo 2023, copia de certificado laboral
altura. 3 como profesional en SST e el
,% [ . contrato  866-2021 oforgado por
i‘ 3; :x« R ’ empresa Aire Frio, Copia certificado
' . % ' laboral como  coordinadora de |
seguridad y salud en el trabajo (SST)
empresa con aprox. 4 meses
3. NO aporta certificado de trabajo en
- altura vigente.
H 1’V IFICACION EXPERIENCIA SUBSANAR

¥

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SS8T)

’ UNlcéapoM
Reacreditados Institucionalmente, resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educamon Nacnonal certificados en: 1SO: 9001 — IS0 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
Unicérdoba, calidad; innovacién e inclusién para la transformacion del territorio

PBX: (604) 786 2396 - Ca?’rera 62, Il\lo 77-305 Monterfa - NIT: 891080031-3 - www.unicordoba.edu.co

t {

l»

a u'k‘;-"k




iy

Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION

Un legado de transformacidn sodal

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. L, 86 CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado v actualizado), . & s 89-90 CUMPLE
Dacumento que contenga la designacion del disefio del Sistema de; Gestionide 9599

. . ! H CUMPLE
Seguridad v Salud en el Trabajo. !

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a [a 8788

normatividad vigente. 101-112 CUMPLE

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el | 1 13117 CUMPLE

Representante Legal). . ¥ !

Reglamento interno de frabajo (aprobado por el Representante Legal). | . ~ & S| 118135 -1

VERIFICACION (SG-SST) N ‘. CUMPLE
i =CONCLUSION DE LAWVERIEICACION

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Juridica ! P - NO CUMPLE
AIRES & ELECTRONICA S.A.S,, Capacidad Financiera IR - CUMPLE

Capacidad Técnica ; SUBSANAR
CONCLUSION Nk RECHAZADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADA ia propuesta
presentada por el proponente AIRES & ELECTRONICA S.A.S., por no cumplir con los requisitos establecidos en fos pliegos
de condiciones, por lo tanto recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba; declarar deslerto el Proceso de Seleccion
de la Invitacion Publica N° UC029-2024, cuyo objeto es la “ADQUISICI(‘;)N E !_NSJ@\LACION DE SISTEMAS DE AIRES
ACONDICIONADOS PARA BLOQUE 11 DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA

Dado en Monteria {Cérdoba) a los seis (06) dias del mes de dicismbre de 2024,

' 1:‘*. /}j,ﬁ“% T 6 Qé e B
CARMEN CECIII.IA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro def Cor(iité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacian Juridica Verificacion financiera
N TR
Ploet s A5
ALBERT BRAVO TERAN

Miembro del Comité Evaluador
Verificacién Técnica Y Ponderacién de la Oferta
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